
Kære kandidat til Folketingsvalget 
 
Vi er mange, der håber på og utrætteligt arbejder for, at familiepolitik bliver et centralt tema i 
valgkampen til Folketingsvalget d. 24. marts.  
 
Derfor modtager du her et opråb og et inspirationskatalog fra syv organisationer - 
Mødrehjælpen, FOLA, Home-Start Danmark, Skole og Forældre, Styrk Familierne, FBU og 
Hjemmeforældrenes Landsorganisation - der er gået sammen med afsæt i et fælles 
ønske om at bringe familiepolitik på den politiske dagsorden.  
 
I disse år er vi vidne til et stigende pres på børnefamilierne: Trivselsudfordringer blandt børn 
og unge, et arbejdsliv i højt tempo, dag- og fritidstilbud af utilstrækkelig kvalitet og en 
hverdag, hvor tiden med familien ofte må vige for krav og effektivitet. 
 
Det er på tide, at familien, forældre og børn får den nødvendige politiske opmærksomhed – 
så vi kan løse udfordringer med mistrivsel, stress og ubalance mellem arbejdsliv og 
familieliv. Familiepolitik er vigtig, fordi familien er fundamentet for vores samfund. Det er her 
børn dannes, værdier gives videre, og trygge rammer skabes. En ambitiøs familiepolitik kan 
være med til at sikre bedre økonomiske vilkår for børnefamilier, mere fleksible rammer på 
arbejdsmarkedet og reelle valgmuligheder i hverdagen. Den kan styrke familielivet, 
forebygge sociale problemer og gøre det mere attraktivt at stifte familie og være forælder i 
Danmark. 
 
Samtidig er det tydeligt for os, at ikke alle familier har de samme muligheder for at navigere i 
presset, ligesom mange familier mangler den nødvendige støtte til at sikre den ro og 
stabilitet i familielivet, de har brug for. Det understreger behovet for en social ansvarlig 
familiepolitik: en politik, der skaber bedre rammer for alle familier, samtidig med at den har 
blik for de familier der står i en særlig sårbar situation. 
 
Når vi investerer i familierne, investerer vi i fremtidens generationer og i et mere bæredygtigt 
samfund. Derfor håber vi inderligt, at du vil bringe familiepolitikken med ind i dit politiske 
arbejde.   
 
Vedhæftet finder du et inspirationskatalog, hvor du kan læse en række familiepolitiske 
forslag fra os. 
 
Vi står til rådighed ved spørgsmål og til sparring, så tag endelig fat i os. 
 
Rigtig god valgkamp! 
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